AHKAMÜ1-KUR'AN

( .;,I;Jit~l)

Ebil. Bekir İbnü'l-Arabi'nin
(ö. 543/ 1148)

ahkam ayetlerinin tefsirine dair eseri.
L ~

ibnü'l-Arabfnin en önemli eserlerinden
biridir. Müellif, Kuran-ı Kerim'in tertibi
ne uygun olarak, içinde ahkam ayeti bu
lunan 1 08 süreyi ele almakta ve bu sü
relerdeki 852 ahkam ayetini teker te
ker açıklamaktadır. Ahkam ayeti ihtiva
etmeyen Kamer, Hakka, Tekvir, infitar.

Eser ilk defa Fas Sultanı Muhammed
Refi' Abdülhafiz tarafından bastırılmış
tır (Kah i re 1331, l-ll). Ancak bu baskıda
ayetler harekesiz ve numarasız olduğu
gibi eserin fihristi de yoktur: ayrıca bir
takım baskı hatalarma rastlanmakta
dır. Daha sonra eserin tenkitli neşrini
Ali Muhammed el-Bicavi gerçekleştir

miş (Kahire 1377-1378/ 1957-1958, I-IV)
ve yine onun tarafından gözden geçiri
lerek tekrar basılmıştır (Kahire 13871
1967, 1392/ 1972). Sicavi ayetleri numa
ralamış, garib* kelimelerin manasını
açıklamış, hadisleri tahric* ederek şiir
lerin kaynaklarını göstermiştir. Eserin
metnini, ondan iktibasta bulunan diğer
tefsir kitaplarıyla ve özellikle Kurtubi'
nin tefsiriyle de karşılaştıran Bicavi, her
cildin sonuna süre ve ayetlerin

el-AHI<AMÜ's-SULTANİYYE
( ~lW..J\~~')'1)

Meşhur Şafii fakihi Maverdi'nin
(ö. 450 / 1058)

devletin esas teşkilat ve
idaresiyle ilgili fıkhi alıkarnı

bir araya toplayan eseri.
_j

Eserin tam adı el-AJ:ıkamü 's-sulta

niyye ve'l-vilayatü 'd-diniyye'dir. Mil
verdi'nin bu eseri kimin emri üzerine ve
hangi tarihte kaleme aldığı konusu tar-

AHKAMÜ's-SULTANiYYE

tışmalıdır. Kadı Ebü Ya'la ei-Ferra'nın